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Mercredi 19 mars 2014 à 14h00
VENTE COURANTE

N° de vente : 1410

Ordre Désignation
1 Petit flacon porcelaine bleu et floral

2 Lampe BERGER en porcelaine décor floral (fêle)

3 2 bonbonnières porcelaine décor floral

4 Perdrix et éléphant céramique bleutée

5 3 petits bibelots personnages décoratifs

6 Vase Médicis en porcelaine décor floral, anses aux cygnes

7 Petit flambeau en faïence de Gien décor aux mésanges

8 Vase en céramique à décor géométrique 2 anses

9 Pichet + pot DENBAC

10 Gourde céramique jaune fleurs stylisées, signée (accident)

11 Gourde en porcelaine décor à l'oiseau H.DECK

12 Gourde céramique au coq H. DECK

13 Petite lampe opaline

14 Lampe balustre étain

15 Petite lampe balustre étain

16 Pichet en étain décoré

17 Petit lot d'étains dont petites verseuses

18 Ustensiles Métal argenté dont timbales et 2 coupes Christofle

19 Timbale argent armorié (poids : 66 gr)

20 Seau à champagne métal argenté

21 Plateau miroir et doré vers 1950

22 Vase cristal Saint-Louis (ébréché)

22,1 Lampe à poser cristal St-Louis

23 Petit vase à pans Baccarat

24 Bonbonnière Baccarat

25 2 petits vases cristal + bougeoir signé

26 5 petits sujets animaliers verre

27 Petit vase verre col évasé signé

28 Sulfure "pollen"

29 4 sulfures verre

30 Petits sujets et personnages dont Nicolas et Pimprenelle

31 Camion façon alambic + baromètre + hygromètre

32 Trieur à courrier ajouré + lampe balustre dorée

33 4 couvertures de livre gainées cuir

34 Petits cadres religieux + boîte

35 Petit bénitier ivoire

36 4 crucifix (dont accidents)
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37 Crucifix ivoire

38 Vierge en porcelaine L et M

39 Vierge à l'enfant polychrome

40 Sujet cavalier faïence

41 Paire de lampes turquoises guirlande floral

42 Paire de Lampes porcelaine décor floral XIXe

43 2 vases en verre

44 6 verreries dont carafe bleutée

45 Lampe de bureau chrome

46 Pichet en faïence de Quimper émaillé vert et frise blanche

47 Pichet QUIMPER + Coupe (égrenures) et 3 petites salières

48 2 vases QUIMPER (motif géométrique et décor floral vert)

49 Service à café QUIMPER (4 tasses, 8 sous-tasses) + plateau

50 6 coquetiers faïence DELFT

51 2 vases + coupelle gris/bleuté, signés

52 Vase LONGWY coulures vertes (égrenures)

53 Assiette faïence cueilleur au panier

54 Vase + 4 verseuses dont petit grés d'Alsace

55 Service toi et moi bleu mauve et dorure

56 4 plats porcelaine décor floral et doré

57 3 assiettes faïence décor de fleuve blanc/bleu (égrenure)

58 Coupelle piédouche + 2 assiettes dont LUNEVILLE

59 Carton divers petits bibelots

60 3 appliques céramique verte

61 4 appliques miroir et verre, vers 1950

62 Petit balance + pilon et mortier

63 6 mesures étain + spatule louche et ramasse-miette

64 Carton bibelots et vaisselle dont service à café

65 Pot couvert DELFT

66 Verseuse Berger

67 Porte-revue bois + petit coffret

68 Jeu Boggle + jeu d'adresse (cartes) + petit disque Jean Ricoux

69 Porte-feuille marron + petit couteau étui bois + ouvre-lettre "ivoire"

70 2 petites voitures JMK (Taxi Renault 1907 + Dedion bouton 1900)

71 DINKY TOYS : Renault Floride marron

72 DINKY TOYS : Volkswagen gris

73 3 briquets dont Rosetta

74 ¨Petit coffret ustensiles de couture

75 2 coffrets petits couverts

76 Couvert à salade manche ouvragé coffret vert

77 Couteaux manche bois (24 dans un coffret + 12)

78 Fourchettes de service

79 Coffret 12 couteaux manche corne

80 Coffret 12 petites cuillères

81 Divers plateries céramique

82 Platerie inox

83 6 verreries dont vase décor feuillagé

2



84 Petites nappes brodées

85 Lampe balustre + lampe façon loupe

86 Service de vaisselle porcelaine de Limoges décor floral (56 pièces)

87 16 verres dépareillés dont à cognac

88 2 carafes + pot décor floral gravé sur un plateau

89 2 B JULIENAS, Ch DE TROUVILLE

90 2 B BLANC : SANCERRE Chaillottes 2001 + CHARDONNAY Domaine de la Colombette 2002

91 2 B BORDEAUX : Dom de Bersoyne 1989 + Ch Maurey 1999)

92 CH BROUSTEL 1997, Barsac Sauternes

93 Hanap étain

94 2 vases décor floral

95 Porte-parapluie céramique florale

96 3 boites + petit panneau Shiva

97 3 poneys

98 2 volatiles porcelaine

99 Mini-paravent

100 Petit cloisonné + David + bibelots

101 Alsace, sujet porcelaine

102 Pince dorée et façon ivoire

103 6 couteaux lame marquée "'Charles Menière"

104 Pelle à tarte méta argenté manche ouvragé + coffret 6 petites cuillères

105 4 couverts métal argenté (dont un petit modèle)

106 Fourchette de service décor coquille + petite cuiller saupoudreuse et petite pelle

107 Pince à sucre griffes en argent dans un coffret (38 gr)

108 Louche + grande et petite cuillère manche ouvragé

109 Ménagère métal : 12 fourchettes,12 couteaux, 10 grandes cuillères, 9 petites cuillères et une louche

110 Pince argentée

111 6 gobelets et 2 plateaux argenté

112 DENBAC, vase céramique à 4 anses (H 33 cm)

113 Pendule marbre noir Napoléon III

114 Petite pendule ronde cadre vert tôlé

115 Pendule marine chiffres romains

116 Club golf + sac

117 Service porcelaine décor fleurs roses (69 pièces)

118 Coupe noire VALLAURIS + 2 coupelles façon bois

119 2 petites assiettes dorées

120 Coupe verre

121 VALLAURIS : Vase rouleau

122 VALLAURIS 2 vases (orange/noir)

123 Vase céramique décor géométrique

124 3 vases dont opaline

125 4 chopes + petite de l'Est

126 Présentoir compartiment verre

127 2 bougeoirs marrons

128 5 petits sujets animaux

129 6 bustes bois Afrique

130 Masque Afrique style Senoufo (53 cm)
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131 Masque Afrique et éléphant

132 4 sujets Egypte

133 3 sujets Afrique guerriers

134 3 africains en ronde

135 2 femmes Afrique + gazelle

136 Déesse à la biche

137 2 masques Birmanie

138 2 masques Birmanie

139 Masque doré (Birmanie) + personnage

140 Sujet bois sculpté (masque)

141 Femme à l'enfant, terre cuite, H 41 cm

142 Personnage terre cuite (Mexique)

143 Calendrier + Indien

144 2 sujets bois sculpté (Turquie)

145 Collection petites tortues

146 La chouette, craquelé signé

147 Petit sablier

148 Boîte ovale os

149 Corne

150 Arbalète

151 Pistolet silex (panoplie)

152 Couteau pistolet sIlex (panoplie)

153 Couteau silex et plume

154 Couteau étui cuir + couteau étui bois sculpté

155 Grand couteau bois sculpté

156 Importante épée décorative Excalibur sur cadre (1m32)

157 12 porte-couteaux verre

158 Plateau miroir poignée verre

159 Cadre-photo miroir

160 Boîte porcelaine "Scène antique"

161 Bonbonnière porcelaine Limoges

162 Jumelle de théâtre dorure et nacre

163 Eventail nacre et gouache (oiseaux)

164 Eventail ivoire et femme à l'ombrelle

165 2 éventails + coffret

166 Poupée + dînette

167 Poupée buste à mécanisme

168 2 pièces 20 Francs or

169 Boîte de pièces début de siècle

170 14 pièces de 10 Frcs argent

171 Une soixantaine de pièces 5 Frcs argent

172 12 pièces de 100 Frcs argent modernes

173 6 pièces dont ancienne

174 Ensemble de pièces 5 francs (modernes) (env 150)

175 3 billets 100 Frcs, 5 Frcs, 20 Frcs

176 2 médailles (Révolution et pape) + Pièce 10 Frcs

176,1 Médaille couple antique 1965 dans son étui
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176,2 Boutons de manchette pièce ancienne

177 Briquet DUPONT doré

178 Montre LIP dorée

179 Montre de gousset chiffres noirs et bleus + chaîne

180 Montre de gousset chiffres arabes

181 Montre de gousset KLEIN Yans

182 Montre de gousset or dos cartouche (poids brut 65,4 gr)

183 Petite montre de gousset dorée

184 Montre d'homme TYLEK bracelet articulé

185 Montre de dame HERMA

186 Montre d'homme TIMEX dateur

187 Chaîne dorée

188 2 pendentifs dorés

189 Broche cœur + pince à cravate + petit pendentif

190 Broche femme Art Nouveau

191 Broche or et perles (pds brut 8,5 gr)

192 Bracelet or mailles (pb 31,5 gr)

193 Bracelet or mailles (pb 35 gr)

194 Pendentif "aigue-marine" et petit brillant, chaîne argent

195 Bague or gris ornée pierre noire à pans entouré de brillants (pb 7,2 gr)

196 Chevalière or PR (7,5 gr)

197 Pendentif (pb 3,5 gr)

198 Alliance or (pb 2,1 gr)

199 Bracelet filigrane avec 3 pièces or (10 et 5 fr) (pb 19,6 gr)

200 Broche portrait d'homme

201 Broche LIMOGES Femme turban bleu

202 Porte-crayon or (pb 21 gr)

203 Bouton de manchette doré avec étui rouge

204 Bague or, camée (pb 1,6 gr)

205 Petite chaîne or et fer à cheval

206 Bague or pierre rouge (pb 1,6 gr)

207 11 épingles

208 Bracelet 8 pièces 20 cts NIII

209 Médaillons religieux

210 BO or pierre noire (1,8 gr)

211 Montre d'homme Zenith + montre dame JAZ

212 Broche photo et chaînes + bracelet

213 Collier perles artificielles (accident)

214 Broche fleur dorée + bague + broche biches

215 4 broches + stylo + étui manucure

216 Insigne à l'aigle doré + médaille de guerre

217 Crucifix doré

218 Collier aux 2 C

219 3 petites chaînes et médaillons + cœur + christ

220 Chapelet nacre

221 2 chapelets + un bracelet

222 Boîte ronde et 2 BO
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223 Petite boîte porcelaine

224 Petite boîte marqueterie

225 Coffret cigarettes Egypte

226 Cigare LAUDOR

227 Important cigare TABACALERA (Boîte bois)

228 Porte-cigarette ivoire

229 Bracelet + dé + passe-fil

230 Montre de dame SEIKO

231 Collier perles (artificielles)

232 Petite bague pierre bleue

233 Petit bracelet camées

234 Petites cuillères souvenirs

235 Petit étui argent

236 Sac à main en mailles et argenté

237 Etui à cigarette métal argenté + briquet Autolux

238 Petite boîte dorée + broche au forgeron

239 Débris d'or (dentaire)

240 Chapelet + pendentifs religieux

241 Bijoux fantaisie, boutons de manchettes et pièces dont 1 Frc, dans une coupelle

242 2 mini-livres (dictionnaire et orthographe)

243 Montre bracelet cuir "T"

244 Petit coffret bois

245 Violon avec archet et étui noir

246 Garniture de cheminée "Femme à l'éventail" onyx et marbre

247 Lampe laiton franges

248 Lampe griffon faïence (accident)

249 Vase lustré 1960

250 JEM Vase verre sapin enneigé

251 Vase verre décor château et lac

252 Vase porcelaine décor médaillon

253 Flambeau à main porcelaine

254 Paire de vases "Indochine" cavalier

255 Boîte porcelaine couverte Asie

256 Coupe porcelaine monture dorée (Asie)

257 2 pots couverts émaillés

258 Grand vase floral

259 Potiche faïence style Rouen

260 Grande soupière faïence

261 Pichet et son bassin

262 Cache-pot aux canards

263 10 assiettes dont grisaille

264 "Femme et biche" patiné vert

265 Tête de cheval dorée

266 CARTIER "Le setter" Terre cuite de l'IA (cachet CAIA) accidents)

267 Paire de cache-pots laiton

268 Broc cuivre

268,1 Mallette de toilette
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269 2 appliques style Empire

270 DAUM France : 2 pieds de lampe

271 15 verres à eau BACCARAT (5 GM et 10 PM)

272 12 petits verres à pied gravés petite frise

273 22 verres à pied motif spirales (12 PM + 3 GM + 7 à liqueur)

274 8 coupelles + 8 flûtes dépareillées dont 1 Baccarat + 3 petits verres

275 10 verres VILLEROY ET BOCH (5 GM + 5 PM)

276 21 verres gravés BACCARAT petites fleurs (4 GM, 4 moyens, 13 PM)

277 10 verres à digestif

278 10 verres à pied motif "gouttes" (9 petits et une coupelle)

279 Un ensemble de petits verres dépareillés (env 30)

280 Toi et moi porcelaine Limoges décor floral (2 tasses et sous-tasses)

281 Platerie liseré vert et doré (6 pièces)

282 Assiettes dépareillées 32 pièces  (3 modèles dont couronne fleurie Limoges)

283 Service à café crème liseré doré A. VIGNAUD Limoges (24 pièces)

284 6 flûtes motif floral étain

285 4 vases verre et 1 coupe

286 Service à café porcelaine allemande liseré rose et gris

287 Un ensemble de verres dépareillés (env 20)

288 Service de vaisselle VILLEROY ET BOCH vert clair

289 Vaisselle dépareillée dont assiettes à coquillage et platerie

290 Carton divers bibelots et céramique

291 Carton verrerie et petite vaisselle dont coquetiers

292 Carton platerie et vaisselle dont alu

293 Carton petit électroménager et divers

294 Carton vaisselle dont platerie inox

295 Carton vaisselle dépareillé dont tasse et sous-tasse Limoges aux petits enfants

296 Lecteur DVD PHILIPS + magnétoscope SONY

297 Téléviseur en applique SAMSUNG

298 8 photos dédicacées dont Johnny

299 Titre "Impérial Chinese Gouvernment"

300 Cartes postales couleur

301 Cartes postales AIR France (modernes et semi-modernes)

302 Cartes postales anciennes

303 4 sceaux plâtre rois de France (ronds)

303,1 6 sceaux plâtre Cavaliers (ronds)

303,2 6 sceaux plâtre Rois de France (ronds)

303,3 6 sceaux plâtre ovales Dames de France

303,4 6 sceaux plâtre ovales Dames et Rois de France

303,5 11 sceaux plâtre dont petits ronds et armoiries

303,6 Feuillets Armoiries de France

303,7 Feuillets Portraits d'hommes illustres

303,8 La Bible 7 volumes (moderne)

304 Victor Hugo, 25 volumes reliure rouge moderne

305 Manuel des lois du bâtiment "Sté centrale des architectes" 5 vol + Technique du bâtiment

306 La médecine Edition Atlas + livres modernes dont classeur fiches Rois de France

307 Livres modernes dont "Album des châteaux de France"
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308 Théâtre choisi de Molière 1904

309 Jules Verne "Voyages extraordinaires, Kéraban-le-Têtu" Ed Hetzel reliure rouge tranche doré

310 "Voyage autour du monde" 12 volumes reliure verte, avec gravures

311 Partitions, 16 volumes reliés pour violon et piano

312 DE SISMONDI "Précis de l'histoire" 3 Vol 1839

312,1 Le musée d'art, Eugène MUNTZ, Lib LAROUSSE

312,2 Le musée d'art, Histoire générale de l'art au XIXe, Lib. LAROUSSE

312,3 PARIS - ATLAS -Texte Fernand BOURNON, 595 reproductions, Lib LAROUSSE

312,4 ATLAS -LAROUSSE illustré, 42 cartes Lib LAROUSSE

313 3 livres d'art : MICHEL-ANGE - MURILLO - RUBENS

314 6 volumes bleus Claude MANCERON

315 13 volumes de droit (civil - commerce)

316 Carton A : LIVRES dont Technique du bâtiment

317 Carton B : Livres dont Le JAPON

318 Carton C : Livres et romans dont "LES PATRONS"

319 Carton D : Livres dont LE BAL DU COMTE D'ORGEL

320 Carton E : Livres dont L'EPOPEE BIBLIQUE

321 Carton F : Livres divers et CD dont musique classique

322 Carton G : Livres dont dictionnaire pharmaceutique

323 Carton H : Livres divers dont La vie des abeilles

324 Carton I : Livres dont Mémorial de la 2nde GM

325 Linge de maison (4 cartons)

326 Linge dont foulards dans un carton

327 Sac gants, nœuds papillons et chapeaux dont toques visons

328 Cadre soie (Asie)

329 ESCHENBRENNER Emilie (1880-?) : "A la chasse" HST (110x138) SBD daté 1929

330 FOLLONG J. : "Fruits, tonneau et carafe" HST (65x80) SBG

331 "Sujets asiatiques sur un entablement' HST (55x45) SBG (55x45)

332 Gravure "La soubrette officieuse"

333 "L'armistice" Gravure anglaise encadrée

334 Madame de France, reproduction encadrée

335 "Les biches" encadré

336 "Le berger", cadre doré

337 BERNAY M. "Scène de campagne" (d'une paire)

338 CHARLIER Charles "Bouquet de fleurs" HST (SBD)

339 4 reproductions "Marines"

340 "Marine" Fusain mauvais état (d'une paire)

341 ANGELANY Son : "Venise" Aquarelle (28x21) SBG

342 DESSAY P. : "Enfant et cygne" Tableau encadré

343 3 gravures : le petit jour + la petite Thérèse + la rose

344 Gravure "Le berger" avec dédicace Barbizon le 22/07/1956

345 "Les poules" sous verre cadre blanc

346 "Le pont" sous verre cadre blanc

346,1 "Promenade au moulin" Toile SBD "Gino" (très mauvais état, déchirée)

346,2 BAZEILLES (?) : "Scène antique" Toile SBD (mauvais état, manques)

347 Aquarelle encadrée, Maison à pan de bois, signée

348 2 petites aquarelles encadrées, Paysage
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349 Tableau reproduction, Bord de rivière

350 3 reproductions encadrés dont bouquet de fleurs

351 Petit pastel pichet bleu signé et daté 1934

352 Pastel non signé, Pêcheur à la pipe

353 "Bouquet au vase blanc" encadré dédicacé BG

354 Dessin encadré "bouquet de fleurs" SBD

355 2 cadres "Fleurs sur fond noir"

356 "Napoléon Ier" Cadre perlé doré

357 2 paysages dont "Vue du port du Havre"

358 Pochette Vues de Lyon

359 Papyrus encadré

360 "Réunion de savants" encadré

361 "Scène de taverne" encadré

362 "Les falaises" Pastel non signé

363 "Bouquet floral sur fond bleu" Gouache encadrée

364 "L'église de Ploubazlanec" Aquarelle signée Henri BERNARDEAU daté 1912

365 Miroir mouluré doré

366 Miroir rectangulaire + Petit miroir

367 Carton divers appliques

368 4 cannes bois

369 Porte pot fer forgé à volutes

370 Desserte roulante bois

371 Petite table dessus miroir

372 2 chaises style Louis XV velours rose

373 Fauteuil crapaud à franges

374 Tapis en laine d'Orient à décor floral sur fond brique

375 Table TV bois

376 Petite desserte roulante bois

377 Petite desserte bois et laiton + desserte roulante

378 2 chevets placage 2 tiroirs

379 Petite commode marron

380 Fauteuil bois cuir clouté bordeaux

381 Fontaine en faïence blanche

382 Potiche terre cuite vernissée (accident)

383 Coffre peint scène religieuse

384 Enfilade placage clair vers 1950

385 Petite table fer forgé dessus bois

386 Vitrine bois foncé 2 portes vitrées 2 tiroirs

387 Vaisselier chêne 2 portes 2 tiroirs

388 Armoire placage 2 portes

389 Bonnetière en chêne mouluré clair décor de galette

390 Armoire à glace placage vers 1930

391 Lit mouluré et tissu rose clair

392 Lit capitonné tissu rose

393  Vitrine placage clair

394 Vitrine 2 portes montants cannelés

395 Piano droit placage MASSPACHER Cadre bois n°70/32
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396 Confiturier merisier 1 porte 1 tiroir

397 Petit buffet placage clair 2 portes vers 1950

398 Buffet d'appui en chêne mouluré clair

399 Vieux chargeur de batterie Westing house

400 Table a dessin ancienne

401 Petite armoire de congélation LADEN

402 Lave linge à couvercle Arthur Martin

403 Cuisinière gaz SAUTER

404 Lave vaisselle VIVA blanc

405 Réfrigérateur 1 porte VEDETTE

406 Armoire plastique grise

407 2 Fauteuils rotin et canapé

408 2 chaises paillées dossier ajouré

409 Petite table ronde

410 2 chaises cannées

411 Table basse décor dessus marbre

412 2 chaises acajou tissu ocre

413 2 Fauteuils Voltaire tissu ocre

414 Fauteuil club velours rose +2  chaises

415 Fauteuil accoudoir bois courbé velours vert

416 Table ovale placage et 6 chaises bois et skaï cloutées

417 Canapé 2 places tissu à motifs (usures)

418 Commode placage clair 3 tiroirs dessus marbre jaune veiné style L XV
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